3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________  № _____

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №91
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области №33 от 24.10.2013 года, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №91 (в редакции постановлений №14 от 16.02.2018г, №20 от 12.03.2018г, №44 от 07.06.2018г, №95 от 24.10.2018, №107 от 06.11.2018г, №15 от 05.02.2019г, №98 от 10.09.2019г, №7 от 23.01.2020г, №20 от 06.02.2020г, №93 от 18.06.2020г) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

позицию:

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств областного бюджета и бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год (далее – местный бюджет).

Общий объем финансирования – 6603,3 тыс. рублей;
2018 год – 1767 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

- областной бюджет -1607,0 тыс.рублей;
- местного бюджета – 160,0 тыс.рублей;
в 2019 году – 415,7 тыс.рублей,
в том числе за счет средств местного бюджета – 415,7 тыс.рублей;

в 2020 году – 3248,9 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

- областного бюджета – 2390,3 тыс.рублей;

- местного бюджета – 858,6 тыс.рублей;

в 2021 году – 530,9 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 530,9 тыс.рублей;

в 2022 году – 640,8 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 640,8 тыс.рублей.

заменить позициями:

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств областного бюджета и бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год (далее – местный бюджет).

Общий объем финансирования – 19791,3 тыс. рублей;
2018 год – 1767 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

- областной бюджет -1607,0 тыс.рублей;

- местного бюджета – 160,0 тыс.рублей;

в 2019 году – 415,7 тыс.рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 415,7 тыс.рублей;

в 2020 году – 16436,9 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

- областного бюджета – 15446,9 тыс.рублей;

- местного бюджета – 828,2 тыс.рублей;
- средства инвесторов – 161,8 тыс.руб;
в 2021 году – 530,9 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 530,9 тыс.рублей;

в 2022 году – 640,8 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 640,8 тыс.рублей.

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств областного бюджета и бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы составляет 19791,3 тыс. рублей;
2018 год – 1767 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

- областной бюджет -1607,0 тыс.рублей;
- местного бюджета – 160,0 тыс.рублей;
в 2019 году – 415,7 тыс.рублей,
в том числе за счет средств местного бюджета – 415,7 тыс.рублей;

в 2020 году – 16436,9 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

- областного бюджета – 15446,9 тыс.рублей;

- местного бюджета – 828,2 тыс.рублей;
- средства инвесторов – 161,8 тыс.руб
в 2021 году – 530,9 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 530,9 тыс.рублей;

в 2022 году – 640,8 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 640,8 тыс.рублей.В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.».

3) Приложение к муниципальной программе «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №91 (в редакции постановлений №14 от 16.02.2018г, №20 от 12.03.2018г, №44 от 07.06.2018г, №95 от 24.10.2018, №107 от 06.11.2018г, №15 от 05.02.2019г, №98 от 10.09.2019г, №7 от 23.01.2020г, №20 от 06.02.2020г, №93 от 18.05.2020г) изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Титовщинского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                Яскин А.Г.
Приложение

к Постановлению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от_____________________ №_____

«Приложение

к муниципальной программе «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год

	Цель 1. Создание условий для устойчивого и сбалансированного социального и экономического развития Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на планируемый период

	Основное мероприятие 1. Обустройство зоны отдыха

	1.1.
	Обустройство территории пляжа о. Акатовское северо-восточный берег
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	51,9
	5
	5,7
	37,2
	2
	2

	1.2.
	Противоклещевая обработка территории пляжа о.Акатовское северо-восточный берег
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	23
	3
	5
	5
	5
	5

	1.3.
	Анализ воды
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	14
	2
	3
	3
	3
	3

	1.4.
	Оплата труда спасателей;

Обучение спасателей
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	260,6
	47,3
	57,3
	56
	50
	50

	Итого по основному мероприятию 1.
	349,5
	57,3
	71
	101,2
	60
	60

	Основное мероприятие 2. Организация и содержание мест захоронения

	2.1.
	Огораживание, уборка мест захоронений, спил аварийных деревьев
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	207
	0
	7
	100
	50
	50

	2.2.
	Подготовка документов на постановку на учет бесхозных кладбищ
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	107
	7
	0
	0
	0
	100

	Итого по основному мероприятию 2.
	314
	7
	7
	100
	50
	150

	Основное мероприятие 3. Уборка населенных пунктов

	3.1.
	Спил аварийных деревьев
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	424,1
	0
	200
	72,1
	52
	100

	3.2.
	Организация санитарной очистки: сбор и вывоз твердых бытовых отходов и ликвидация несанкционированных свалок
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	71,3
	17,5
	17,5
	0
	0
	36,3

	3.3.
	Разработка проектно-сметной документации по расчету за загрязнение окружающей среды
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 3.
	495,4
	17,5
	217,5
	72,1
	52
	136,3

	Основное мероприятие 4. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	4.1.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	95,2
	14
	16,6
	11,6
	24
	29

	Итого по основному мероприятию 4.
	95,2
	14
	16,6
	11,6
	24
	29

	Цель 2. Повышение уровня и качества жизни сельского населения на основе повышения уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности

	Основное мероприятие 5. Развитие системы водоснабжения и водоотведения населенных пунктов

	5.1.
	Разработка программы производственного контроля водоснабжения
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	50
	0
	0
	0
	50
	0

	5.2.
	Подготовка документации на постановку на учет водонапорных башен
	областной бюджет
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	107
	107
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	22,9
	22,9
	0
	0
	0
	0

	5.3.
	 Проведение анализа питьевой воды из всех источников (скважины, колодцы, родники)
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	22,7
	2,7
	5
	5
	5
	5

	5.4.
	Реконструкция водонапорных сетей
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	285,3
	0
	40
	52,7
	136
	56,6

	5.5.
	Реконструкция существующих сетей канализации
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	85
	0
	35
	0
	0
	50

	Итого по основному мероприятию 5.
	572,9
	132,6
	80
	57,7
	191
	111,6

	Основное мероприятие 6. Развитие системы газоснабжения населенных пунктов

	6.1.
	Строительство газопровода высокого и низкого давления для газоснабжения жилых домов в деревне Жичицы Демидовского района Смоленской области
	областной бюджет
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2021 гг
	14556,6
	1500
	0
	13056,6
	0
	0

	местный бюджет

	501,8
	38,6
	23,6
	131,8
	153,9
	153,9

	средства инвесторов

	161,8

	161,8

	Итого по основному мероприятию 6.
	15220,2
	1538,6
	23,6
	13350,2
	153,9
	153,9

	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»

	Цель 1. Благоустройство сельской территории

	Основное мероприятие 1. Организация уличного освещения в д.Титовщина Демидовского района Смоленской области

	1.1.
	Организация уличного освещения в д.Титовщина Демидовского района Смоленской области
	областной бюджет
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020г
	512,2
	0
	0
	512,2
	0
	0

	местный бюджет

	219,5
	0
	0
	219,5
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1.
	731,7
	0
	0
	731,7
	0
	0

	Основное мероприятие 2. Ремонт памятника в д.Жичицы Демидовского района Смоленской области

	2.1.
	Ремонт памятника в д.Жичицы Демидовского района Смоленской области
	областной бюджет
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020г
	271,8
	0
	0
	271,8
	0
	0

	местный бюджет

	19,4
	0
	0
	19,4
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 2.
	291,2
	0
	0
	291,2
	0
	0

	Основное мероприятие 3. Создание открытой спортивной площадки в д.Дубровка Демидовского района Смоленской области

	3.1.
	Создание открытой спортивной площадки в д.Дубровка Демидовского района Смоленской области
	областной бюджет
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020г
	619,5
	0
	0
	619,5
	0
	0

	местный бюджет

	44,4
	0
	0
	44,4
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 3.
	663,9
	0
	0
	663,9
	0
	0

	Основное мероприятие 4. Реконструкция памятника в честь наших земляков погибших в период Великой Отечественной войны 1941-1945гг и благоустройство прилегающей к нему территории (д.Дубровка Демидовского района Смоленской области)

	4.1.
	Реконструкция памятника в честь наших земляков погибших в период Великой Отечественной войны 1941-1945гг и благоустройство прилегающей к нему территории (д.Дубровка Демидовского района Смоленской области)
	областной бюджет
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020г
	362
	0
	0
	362
	0
	0

	местный бюджет

	25,9
	0
	0
	25,9
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 4.
	387,9
	0
	0
	387,9
	0
	0

	Основное мероприятие 5. Создание открытой спортивной площадки в д.Титовщина Демидовского района Смоленской области

	5.1.
	Создание открытой спортивной площадки в д.Титовщина Демидовского района Смоленской области
	областной бюджет
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020г
	624,8
	0
	0
	624,8
	0
	0

	местный бюджет

	44,6
	0
	0
	44,6
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 5.
	669,4
	0
	0
	669,4
	0
	0

	Цель 2. Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений

	Основное мероприятие 6. Строительство жилых помещений (жилых домов), предоставляемых гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения

	6.1.
	Строительство жилых помещений (жилых домов), предоставляемых гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 6.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме:
	2744,1
	0
	0
	2744,1
	0
	0

	ИТОГО по программе:
	19791,3
	1767
	415,7
	16436,9
	530,9
	640,8